Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2697/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal
quanto a possibilidade de instalação
de área de Bem-estar com pista de
caminhada no Bairro Cruzeiro do Sul.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente faça um estudo para
instalação de uma área de bem-estar com brinquedos, academia, campo de futebol e
pista de caminhar, no bairro Cruzeiro do Sul.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores do bairro Cruzeiro do Sul,
solicitando tal providencia, uma vez que nos últimos anos a população tem
aumentado, relatos que são mais de 5 mil pessoas que moram no bairro, que não faz
a suas atividades física por não ter o local propício para efetua-las, tendo pontos
Público no bairro que posa ser instalada esta área de bem-estar, local este onde os
munícipes poderão levar seus filhos e no mesmo tempo fazer suas atividades físicas,
como academia e caminhada, por essa ração os moradores do bairro Cruzeiro do Sul
solicitam que o Poder Público venha deferir esta solicitação e fazer o estudo para a
instalação da área de bem-estar no melhor local possível do bairro, para a população
daquele bairro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de agosto de 2.021.

                                                          JESUS
                 Valdenor de Jesus G. Fonseca

   -Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V5F5K3U9S5S6Z3Z4
		2021-08-23T16:22:51-0300